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LIITE 1 Palvelukuvaus Ajoneuvojen varastosiirrot ja säilytys 
 

Tehtävän sisältö 
Jyväskylän kaupunki huolehtii hylättyjen ajoneuvojen, romuajoneuvojen ja kunnossapi-
toa haittaavien ajoneuvojen siirtämisestä hallitsemiltaan yleisiltä alueilta tai yksityisten 
kiinteistöjen alueilta yksityisen alueen haltijan tai omistajan perustellusta pyynnöstä. 
Siirto voidaan tehdä myös tiellä tehtävää työtä tai järjestettävää tapahtumaa haittaavalle 
ajoneuvolle, mikäli sille ei pystytä tekemään lähisiirtoa sekä virheellisesti pysäköidylle 
ajoneuvolle kahden vuorokauden kuluessa virheellisen pysäköinnin alkamisesta. Ajo-
neuvo voidaan siirtää varastoon myös silloin, kun ajoneuvolle on eri teoista määrätty 
viisi pysäköintivirhemaksua, jotka ovat lainvoimaisia ja maksamatta, pysäköinnistä ai-
heutuu huomattavaa haittaa tienkäytölle tai ajoneuvo on pysäköity pelastustielle. Viran-
omainen on velvollinen suorittamaan ajoneuvon varastosiirron myös onnettomuusajo-
neuvolle, ellei ajoneuvon omistaja, haltija tai kuljettaja ole kahden vuorokauden kulu-
essa siirtänyt ajoneuvoa pois onnettomuuspaikalta.  

Laissa ajoneuvon siirtämisestä 30.12.2019/1508 määrätty viranomainen tekee ajoneu-
von siirtopäätöksen varastosiirrosta. 

 

Ajoneuvon omistusoikeuden siirtyminen 
Jos omistaja tai haltija ei 30 päivän kuluessa sen jälkeen, kun hänen on katsottava saa-
neen tiedon siirtopäätöksestä, ole korvannut ajoneuvon siirtämisestä ja säilyttämisestä 
aiheutuneita kustannuksia ja noutanut ajoneuvoa alueelta, ajoneuvo siirtyy kaupungin 
omistukseen.   

Jos ajoneuvolla voidaan perustellusti olettaa vielä olevan kohtuullista vaihdanta-arvoa, 
kun otetaan huomioon ajoneuvon arvo, kunto ja muut ulkoisesti havaittavat seikat, ver-
rattuna siirtokustannuksiin, tai jos ei ole ilmeistä, että ajoneuvo on hylätty (kaupunki 
ilmoittaa), ajoneuvo siirtyy kaupungin omistukseen 60 päivän kuluttua sen jälkeen, kun 
omistajan tai haltijan on katsottava saaneen tiedon siirtopäätöksestä.  

Ajoneuvo siirtyy kaupungin omistukseen kuitenkin vasta, kun siirtopäätös on saanut 
lainvoiman. Kun kaupunki on saanut ajoneuvon omistukseensa, se siirtyy heti edelleen 
palveluntuottajan omistukseen. 

Palveluntuottaja sitoutuu sopimuksella säilyttämään muut kuin romuajoneuvot ajoneu-
vojen siirtämisestä annetun lain 12 §:ssä määrätyn ajan.  

Palveluntuottaja arvioi varastoon siirretyn ajoneuvon arvon ja ilmoittaa kaupungille 
kunkin ajoneuvon osalta ajoneuvon säilytysajan.  

Pysäköintivirhemaksujen perusteella siirrettävien ajoneuvojen omistusoikeuden siirty-
misessä noudatetaan 60 päivän omistajuuden siirtoaikaa. Romuajoneuvo siirtyy palve-
luntuottajan omistukseen kaupungin ottaessa sen haltuunsa. 

Pysäköintivirhemaksujen perusteella siirrettyjä ajoneuvoja palveluntuottaja ei saa luo-
vuttaa ajoneuvon omistajalle ennen kaupungilta saatua lupaa luovutukselle. Ennen 
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luovutusta lunastajan tulee osoittaa oikeutensa lunastaa ajoneuvo osoittamalla olevansa 
ajoneuvon omistaja tai haltija. Jos pysäköintivirhemaksut maksetaan suoraan kaupungin 
kassaan, kassa merkitsee lunastusoikeuden heti maksun jälkeen Helgapark-järjestel-
mään. Jos kaupunki ei ole toimittanut lupaa palveluntuottajalle etukäteen, palveluntuot-
taja tiedustelee sitä kaupungin edustajilta. 

Palveluntuottaja kirjaa luovutuksen kaupungin käytössä olevaan Helgapark-järjestel-
mään heti sen tapahduttua. Lunastaessaan ajoneuvoa asiakas maksaa palveluntuottajalle 
Kaupunkirakennelautakunnan päätöksen mukaiset kustannukset. Kaupunki laskuttaa 
hallintokulun palveluntuottajalta. Palveluntuottaja poistaa rekisteristä omistukseensa 
siirtyneet ajoneuvot. 

Kaupungin omistukseen siirtyneet ajoneuvot luovutetaan palveluntuottajalle ja ne ro-
mutetaan. Romusta saatava hinta jää palveluntuottajalle. 

 

Siirtoaika  
Varastosiirto on tehtävä yhden vuorokauden kuluessa (arkipäivisin, ma-pe) ilmoituk-
sesta, ellei siirron tilaajan kanssa toisin sovita. Pysäköintivirhemaksujen perusteella siir-
rettävien ajoneuvojen siirto tulee tehdä kiireellisenä siirtona. Kiireellisissä siirroissa hi-
nauskaluston tulee olla siirrettävän ajoneuvon luona viimeistään 60 minuutin kuluessa. 

 

Siirto- ja säilytyskustannukset 
Siirto- ja säilytyskustannukset sekä hallintokulu peritään ajoneuvon omistajalta tai niistä 
vastuussa olevalta haltijalta. Siirto- ja säilytyskustannukset sekä hallintokulu on makset-
tava heti ajoneuvoa noudettaessa. Maksutapoina tulee hyväksyä vähintään yleisimmät 
pankki- ja luottokortit. Varastoalueella tulee olla vähintään arkisin (ma-pe) klo 8.00 -
16.30 henkilökuntaa, joka palvelee ajoneuvojen omistajia/haltijoita ajoneuvojen lunas-
tusasioissa ja puhelinnumero, josta asiakkaat voivat arkisin (ma-pe) klo 8.00 -16.30 tie-
dustella siirretyistä ajoneuvoista. Kaupunki laskuttaa palveluntuottajalta hallintokulun. 

Jos ajoneuvon omistaja tai haltija ei käy lunastamassa ajoneuvoa, palveluntuottaja las-
kuttaa kaupungilta siirto- ja säilytyskulut sekä tunnistamattomista ajoneuvoista kor-
vauksen ajoneuvon omistajan selvittämisestä. Kaupunki laskuttaa ajoneuvon omistajalta 
tai niistä vastuussa olevalta haltijalta kaupunkirakennelautakunnan päätöksen mukaiset 
hallinto-, siirto- ja säilytyskulut. 

Lapin elinvoimakeskuksen alueelta siirrettyjen ajoneuvojen osalta maksu varastoinnista 
osoitetaan kaupungille. 

 

Siirron tilaaminen 
Järjestelmien tulee olla integroitu niin, että pysäköinnintarkastajan kaupungin käytössä 
olevalla Helgapark-järjestelmällä tekemä hinaustilaus siirtyy hinausyrityksen (joka on 
joko palveluntuottaja tai sen lukuun toimiva alihankkija) järjestelmään (erikseen sovit-
taessa yksittäistapauksessa hinaustilaus voidaan tehdä puhelimitse tai sähköpostilla). 
Integroinnin käyttöönotosta ja integroinnin käytöstä aiheutuvista kustannuksista vastaa 
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palveluntuottaja. Mikäli integrointi edellyttää muutoksia Helgapark-järjestelmään, myös 
näistä aiheutuvista kustannuksista vastaa palveluntuottaja. 

Mikäli palveluntuottaja käyttää useampaa hinausyritystä alihankkijanaan, tulee integ-
raatio olla ensisijaisen hinausyrityksen kanssa. Yhteydenpito toissijaisen hinausyrityk-
sen kanssa tapahtuu puhelimitse. 

Ajoneuvon siirrosta varastosiirtona kaupunki ilmoittaa myös poliisille sähköpostilla. 

Hinauksen suorittajan on valokuvattava siirrettävät ajoneuvot neljältä sivulta ennen siir-
toa sekä kirjata ylös muut huomiot ajoneuvon kunnosta siirtohetkeltä. Kuvia tulee säilyt-
tää vähintään 37 vuorokautta. 

 

Ajoneuvon tietojen toimittaminen 
Palveluntuottajan nimetyillä henkilöillä on pääsy kaupungin Helgapark-järjestelmään, 
jossa näkyy tunnistetiedot ja valokuvat varastolle tulevasta ajoneuvosta, mistä se on tu-
lossa, sekä jäljennös siirtopäätöksestä. Tiedot näkyvät heti, kun hinaus on tilattu. Palve-
luntuottajan tehtävänä on merkitä ajoneuvo vastaanotetuksi varastolle. Jos ajoneuvo on 
siirretty maksamattomien pysäköintivirhemaksujen vuoksi, näkyy siitä tieto samoin 
kuin tieto siitä, kun nämä on maksettu kaupungille ja ajoneuvo on luovutettavissa siirto-, 
säilytys- ja hallintokuluja vastaan ajoneuvon omistajalle tai haltijalle. Luovutuksen yh-
teydessä palveluntuottaja merkitsee luovutuksen tapahtuneeksi.  

Palveluntuottaja merkitsee järjestelmään tekemäänsä arvioon perustuen säilytysajaksi 
joko 30 tai 60 vuorokautta. Siirtopäätöksen tiedoksisaannista alkaen kulunut näkyy jär-
jestelmästä samoin kuin mahdollinen este ajoneuvon romuttamiselle. Kun palveluntuot-
taja toteaa näiden tietojen perusteella säilytysajan päättyneen, palveluntuottajan pitää 
varmistaa kaupungilta sähköpostitse voiko ajoneuvon romuttaa. Palveluntuottaja mer-
kitsee järjestelmään ajoneuvon romutusajankohdan ja liittää mukaan romutustodistuk-
sen. 

 

Varastoalue 
Varastoalueen tulee olla aidattu ja valvottu. Kaupunki voi halutessaan hyväksyttää säily-
tystarhan poliisilla. Varastoalueella on oltava voimassa olevan ympäristönsuojelulain 
mukainen lupa. 

 

Arvio työmäärästä 
Varastosiirtojen arvioitu määrä on vuodessa noin 100 kappaletta. Siirtomäärät vaihtele-
vat vuosittain eivätkä sido Jyväskylän kaupunkia.  

 

Ajoneuvon sisällä olevat tavarat 
Ajoneuvojen siirtämisestä annetun lain 1 § mukaan laki koskee myös ajoneuvossa olevia 
tavanomaisia esineitä. Siten ne siirtyvät kunnan omistukseen 30 tai 60 vuorokauden ku-
luttua siitä, kun omistajan tai haltijan on katsottava saaneen tiedon siirtopäätök-
sestä. Ajoneuvon sisällä olevat tavarat tuhotaan romutuksen yhteydessä, ellei 
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auton omistaja tai haltija käy noutamassa tavaroita ajoneuvosta ennen ajoneuvon siirty-
mistä kaupungin omistukseen.   

Muihin ajoneuvossa oleviin esineisiin sovelletaan löytötavaralakia. Löytötavaralain mu-
kaan löytötavaran talteenottajan on ilmoitettava löydöstä omistajalle tai toimitettava 
löytötavara poliisille. Omaisuus, jonka hankkiminen tai hallussapito on kiellettyä tai vaa-
tii viranomaisen luvan, on välittömästi toimitettava poliisille. Jos löytötavaraa ei voida 
vaaratta tai hankaluudetta kuljettaa, sitä ei tarvitse toimittaa poliisille, mutta sen tal-
teen ottamisesta on ilmoitettava poliisille. Vähäarvoisen löytötavaran (raha-arvo enin-
tään 20 euroa), jonka omistaja ei ole vaikeudetta selvitettävissä, saa löytäjä pitää.  

Jos omistaja ei nouda löytötavaraa kolmen kuukauden kuluessa sen toimittamisesta po-
liisille taikka siitä kun löytäjä on saanut luvan säilyttää löytötavaraa tai on ilmoittanut 
löydöstä omistajalle, löytötavaran omistusoikeus siirtyy löytäjälle. 

 

Ajoneuvon omistajan selvittäminen tunnistamattomista ajoneuvoista 
Kilvettömien ajoneuvojen tunnistaminen suoritetaan heti siirron yhteydessä palvelun-
tuottajan avulla. Palveluntuottaja avaa lukollisen ajoneuvon ja selvittää auton papereista 
ajoneuvon omistajan/haltijan tai ajoneuvon valmistenumeron perusteella. Palveluntuot-
taja ilmoittaa kaupungille ajoneuvon omistajan/haltijan tiedot tai ajoneuvon valmistenu-
meron. Näiden tietojen perusteella laitetaan välittömästi myös kilvettömän ajoneuvon 
haltijalle/omistajalle varastosiirtopäätös. 

Palveluntuottaja laskuttaa kaupunkia kyseisen palvelun tuottamisesta. 

 

Siirrettyjen ajoneuvojen kuuluttaminen 
Kaupunki kuuluttaa ajoneuvot, jotka on siirretty varastoon noin kerran viikossa osoit-
teessa https://www.jyvaskyla.fi/kuulutukset. 

 

Siirretyn ajoneuvon toinen tavoitteluyritys 
Siirretyn ajoneuvon omistajalle tai haltijalle lähetetään noin kahden viikon päästä ajo-
neuvon siirtämisestä varastoon toinen tavoitteluyritys kirjeellä, jossa asiakkaalle toista-
miseen kerrotaan auton varastoon siirtämisestä. 

 

Muutoksenhaku päätökseen 
Muutoksen hakemista tässä laissa tarkoitettuun päätökseen säädetään hallintolainkäyt-
tölaissa (586/1996). 

 
Lakikohdat 

Laki ajoneuvojen siirtämisestä 30.12.2019/1508 
 Tieliikennelaki  
 Jätelaki (48 § 1 mom.), 58 §, 72 § 
 Hallintolaki 59 §  
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